
BOD 2024
48. ročník Brněnských onkologických dnů

23. – 25. 10.2024

Psychoonkologická konference

  RESILIENCE 

   

 ZVLÁDÁNÍ TVÁŘÍ V TVÁŘ STRÁDÁNÍ



Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

zveme Vás na Psychoonkologickou konferenci v rámci Brněnských onkologických 

dnů s názvem RESILIENCE -  ZVLÁDÁNÍ TVÁŘÍ V TVÁŘ STRÁDÁNÍ, 

která se bude konat 25.10.2024 na brněnském výstavišti.



Resilience, neboli nezdolnost, schopnost přizpůsobit se nenadálým 
změnám a odolávat zátěži, má v kontextu onkologie stěžejní význam. Tato 

do určité míry vrozená dispozice pomáhá adaptovat se na nadměrnou 
zátěž těžké nemoci a ohrožení života nejen samotným onkologickým 

pacientům, ale i všem zdravotníkům a podpůrným profesím, které s takto 
těžkými tématy dlouhodobě pracují. 

RESILIENCE -  ZVLÁDÁNÍ TVÁŘÍ V TVÁŘ STRÁDÁNÍ



Míra a možnosti resilience jsou individuální, stejně jako schopnost jejího 
funkčního využití.

Jak tuto schopnost kultivovat a kde jsou její zdroje, to jsou mimo jiné 
otázky, kterým se chceme na naší konferenci věnovat, neboť z pohledu 

psychologie se jedná o zásadní faktor při zvládání tváří v tvář jakémukoli 
strádání.

RESILIENCE -  ZVLÁDÁNÍ TVÁŘÍ V TVÁŘ STRÁDÁNÍ



8:00 - 8:30
PhDr. Ing. Martin Pospíchal, Ph.D., 

Mgr. Radka Alexandrová
Přivítání, úvodní slovo, stav psychoonkologie v kostce

8:30 - 9:25
prof. MUDr. Jiří Horáček, Ph.D., 

FCMA
Resilience - název bude upřesněn

9:25 - 9:45 MUDr. Radim Němeček, Ph.D. Hledání zdrojů při práci s těžce nemocnými pacienty

9:45 - 10:00 Nikol Marečková Pohled pacienta - zdroje zvládání při onkoléčbě

10:00 - 10:10 DISKUSE

BLOK I  

COFFEE BREAK 10:10- 10:30



10:30 - 11:00 PhDr. Ing. Martin Pospíchal, Ph.D. Když resilience chybí

11:00 - 11:20 MUDr. Tomáš Kepák, Ph.D. Hledání zdrojů při práci s dětským onkologickým pacientem

11:20 - 11:40 Mgr. Matúš Adamkovič, Ph.D.

Prezentace výzkumu Relationships between satisfaction with 

life, posttraumatic growth, coping strategies, and resilience in 

cancer survivors: A network analysis approach

11:40 - 12:00 DISKUSE

PŘESTÁVKA 12:00 - 12:10

BLOK II  



12:10 - 12:30 Mgr. Antonín Sokol Hluboká lidská setkávání

12:30 - 12:45 MUDr. Lucie Světláková Resilience při práci s nevyléčitelnými, terminálními pacienty

12:45 - 13:15 Mgr.et Mgr. Sandra Silná Péče o duši

13:15 - 13:25
Mgr. Tomáš Chodúr, Ing. Kateřina 

Poláchová

Psychologické aspekty personalizace fixačních masek 

používaných při radioterapii u onkologických pacientů

13:25 - 13:40 Diskuse, poděkování, rozloučení

BLOK III  



Registrace na www.onkologickedny.cz

Zvýhodněný registrační poplatek 
do 5.10.2024

Konference je akreditována AKP

Těšíme se na shledanou.


	Snímek 1: BOD 2024
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8

